
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «15» ноября 2019 года № 694/19 

г. Луганск 

Об утверждении Порядка возмещения стоимости драгоценного металла,  

израсходованного при изготовлении пробирных реактивов 

Государственным учреждением Луганской Народной Республики 

«Пробирная палата Луганской Народной Республики»  

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 08 февраля 2022 года № 83/22) 

 

В соответствии со статьями 13, 15, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», с пунктом 3.3 раздела III Порядка формирования и использования 

собственных поступлений бюджетных учреждений и прочих поступлений 

специального фонда государственного и местных бюджетов Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 21.12.2018 № 860/18, Правительство 

Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:  

 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения стоимости 

драгоценного металла, израсходованного при изготовлении пробирных 

реактивов Государственным учреждением Луганской Народной Республики 

«Пробирная палата Луганской Народной Республики».  

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 
 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26841-ob-utverzhdenii-poryadka-vozmescheniya-stoimosti-dragocennogo-metalla-izrashodovannogo-pri-izgotovlenii-probirnyh-reaktivov-gosudarstvennym-uchrezhdeniem.html


2 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики 

от «15» ноября 2019 года № 694/19 
(утратило силу согласно 

постановлению Правительства 

Луганской Народной Республики  

от 08 февраля 2022 года № 83/22) 

 

 

Порядок возмещения стоимости драгоценного металла, 

израсходованного при изготовлении пробирных реактивов 

Государственным учреждением Луганской Народной Республики 

«Пробирная палата Луганской Народной Республики» 
 

 

1. Настоящий Порядок возмещения стоимости драгоценного металла, 

израсходованного при изготовлении пробирных реактивов Государственным 

учреждением Луганской Народной Республики «Пробирная палата Луганской 

Народной Республики» (далее – Порядок), определяет механизм возмещения 

юридическими лицами и физическими лицами – предпринимателями 

стоимости израсходованного Государственным учреждением Луганской 

Народной Республики «Пробирная палата Луганской Народной Республики» 

(далее – ГУ ЛНР «Пробирная палата ЛНР») серебра азотнокислого при 

изготовлении пробирного реактива «азотнокислое серебро», а также цели 

использования денежных средств, поступивших в специальный фонд 

Государственного бюджета Луганской Народной Республики, от уплаты 

возмещения. 

 

2. Пробирный реактив «азотнокислое серебро» для опробования изделий 

из драгоценных металлов (далее – пробирный реактив) изготавливается 

исключительно ГУ ЛНР «Пробирная палата ЛНР» для юридических лиц и 

физических лиц – предпринимателей, состоящих на специальном учете в              

ГУ ЛНР «Пробирная палата ЛНР» (далее – сдатчики), на основании их 

письменных заявлений. 

 

3. Пробирный реактив изготавливается из материала «серебро 

азотнокислое» (далее – материал) ГУ ЛНР «Пробирная палата ЛНР».  

 

4. Сдатчики обязаны возместить стоимость израсходованного                         

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26841-ob-utverzhdenii-poryadka-vozmescheniya-stoimosti-dragocennogo-metalla-izrashodovannogo-pri-izgotovlenii-probirnyh-reaktivov-gosudarstvennym-uchrezhdeniem.html


3 

 

ГУ ЛНР «Пробирная палата ЛНР» материала одновременно с уплатой  

государственной пошлины за изготовление пробирного реактива. 

 

5. Расчет возмещения стоимости материала при изготовлении пробирного 

реактива определяется по формуле: 

Н=(m*V)*X, 

где: 

Н – размер возмещения за израсходованный материал при изготовлении 

пробирного реактива, рос. руб.; 

V – объём пробирного реактива, мл; 

m – масса материала, израсходованного на изготовление 1 мл пробирного 

реактива, г; 

X – стоимость 1 г материала в российских рублях. 

 

6. Возмещение сдатчиком стоимости материала, израсходованного             

ГУ ЛНР «Пробирная палата ЛНР» при изготовлении пробирного реактива, 

осуществляется путем перечисления денежных средств в специальный фонд 

Государственного бюджета Луганской Народной Республики на открытые в 

соответствии с законодательством Луганской Народной Республики счета. 

 

7. Денежные средства, перечисленные сдатчиками в соответствии с 

пунктом 6 настоящего Порядка, используются ГУ ЛНР «Пробирная                        

палата ЛНР» на приобретение материала. Использование денежных средств 

осуществляется исключительно в пределах и за счёт соответствующих 

поступлений в специальный фонд Государственного бюджета Луганской 

Народной Республики на основании смет и планов ассигнований специального 

фонда Государственного бюджета Луганской Народной Республики. 

 

8. Контроль за возмещением и использованием денежных средств          

ГУ ЛНР «Пробирная палата ЛНР» осуществляется Министерством финансов 

Луганской Народной Республики в соответствии с законодательством 

Луганской Народной Республики. 

 

 

Руководитель  

Аппарата Правительства 

Луганской Народной Республики                                                         А. И. Сумцов 
 


